icindekiler

Takdim............ 11
Miiellif Hakkinda... 15
Ahlak Sozlugu
Tasvir-i Ahlak

A C

Acele 22 Cebanet 44
Adalet 23 Cebr 45
Adavet (Hustimet) ...oooooocccvvvvvenne 25  Cehl 51
Afiyet 21 Cemal (melahat) .oooeeeeerrreesseerens 47
Afv (Af) 30  Cerbeze 46
Ahlak 21 Cesaret (CUIEE) couuummmmmmnrerrersssssssssns 46
Akabet 21 Cevdet 50
Akl 31 Cevr 50
Arzu 21 Cinnet (Delilik) ...ouuvvvvvrerrersesssssssns 48
Ask (Isk) 28  Cinsiyet 49
Azm (Azim) 27 0

B Delalet 58
Bahane 43 Denaet (Algaklik) coeerevrrrererrernn 59
Baht 36 Desise 55
Beddua 39 Din 65
Bedhiy. 39  Diryet 54
Bela 40  Dostluk 62
Besaget 39  Dua 56
Bosbogazlik 42 Dubare 62
Buhl 37  Dinya 60




YAGLIKCIZADE AHMET RiFAT « AHLAK SOZLUGU

E Haset

Edeb 67 Hastalik

Edeb-i Zahir 87 Hara

Edebsizlik 69 Harapis

Ehliyet 74 Havt.

Emel-Ttl-i Emel.cmeeeeeeesessienenn 70 Haya (Ar) ceeeeesmeresenesesineen

Emniyet 71 Haynr

Enaniyet 73 Hayir

Esbab 69 Hayirhahlikoeooeeeeeeccesenneeee.

Hayret

F Haysiyet

Fakr 85 HazircevapliK.....ooeeeeccsscrenen.

Fal 77 Hazm

Fazilet 84 Heva

Feraset 81 Hirs

Fetinet 85 Hisset

Firsat 83 Hiyanet

Fisk 84 Hicab

Fitne 78 Hiciv

Fﬁc.l.ir (F1SK) errerreeeverrsssssensnensssssses 80 Ifiddec

Futtivvet 79 Hikmet

G Hile (Hud’a) ccooooovevcrrvrrrrernee

Gabavet (Belahet) .......oovveeeecsesiccinns 89 HllmA

Gadr 90 :fmaye

Gaflet 98 mmet

Gam (Keder) .oumeeerrmsmessersssessssenns 99  His

Garaz 92 Hizlan

Gazap 95  Hodbini (Hodpesends)

Gibta 90 Hogntidi

Glnﬂ 100 Hubb—i Vatan

Guybet 100 Hukuk

Gurbet 91 :ui Ciudak ()

Gurur 4 ulk-Hulu {119 S
’ Humk

H Humtd

Hakkaniyet 120 Hustimet

Hamiyet 131 Hugsti

Hasbihal 114 Hustinet

115
136
139
140
146
131
132
148
150
133
133
104
110
154
109
136
147
108
151
109
123
134
126
128
153
113
135
146
137
106
121
141
142
129
146
139
137
138



Hiirmet

Hiisn-i Kaza (Hiisniikaza) ........
Hiisn-i Nazar (Hiisniinazar).....

Hiisn-i zan (Hiisniizan) .............
Hiisn ve kubh (Hiisiin ve

Hiiziin

|
Isar

Ismet

Izdirab-1 Dertini......

Ibadet

Ibret

Iffet

Iftira (Bithtan).........

ihlas

Ihsan

[htimam

Ihtiynr
Ikbal

Iktidar

Ilim

Hisiksizlik

iltica

Imdad

Imtihan

Inam

Inat (Temerriic).......

Inayet
Inbisat

Infial

Inkibaz-1 Dertin (I¢ Sikinust)...

1nk1yad
Inkisar

Insaf

Insan

Insaniyet (insanlik)
Intibah

ICINDEKILER

109
119
119
118

116
111

193
156
157
196
195
202
177
161
160
193
159
179
179
203
194
180
182
181
189
206
207
182
189
190
191
191
189
185
188
183

Intikam

Intizam

Intizar

Inziva

Isdet
Israf
Istidat
Istidlal
Istigna
Istihkak
Istihza

Istikamet

Istirahat

Istitham
Istiskal
[syan

11'2 at
frab
Itibar
[timat
Itiraf

Itiraz

1tiyar

1zzet

K
Kabiliyet
Kader
Kadrdanlik ......cooommmeenreeerrrveenseen.
Kanaat

KayitS1zliK coevceveeereceeeeerccssnnescsseen
Kaza ve Kader .ervvvvecssssnnnnns
Keder
KelAm
Kemal
Kemlik
Kerem
Kesb
Kiskanclik

184
183
183
185
163
168
166
165
166
164
168
167
165
166
164
201
170
199
172
175
173
172
176
200

208
210
210
215
217
212
221
225
227
228
223
223
211



YAGLIKCIZADE AHMET RiFAT « AHLAK SOZLUGU

KiyAs-1 nefS ccoenrresneercesnnrscssnen

Kibir

Kint (HIK) s

Kizb

Koylulik ve Kirsal Alanlarda
Yagamak

Kiilfet

L
Lab

Latife

Lutuf.

M

Madrif (MArifer) e

Mal

Malayani

Malihilya

Medeniyet

Medh (Send).....ccccrrvvrenererreees

Mekanet

Melalet

Menfaat

Merak

Merhamet.....veeonceeeesseerennns

Meskenet

Meslek

Megakkat

Metanet

Meveddet

Mevt

Minnet

Mizag

Mizah

Muévenet (Imdat)...o.ooorreereee

Mugalata

Muhabbet (sevgi ve dostluk)....
MusAhabet onnnnnuvueeeerrrrerensssssssss

Musibet

218
228
221

229
227

233
232
232

264
235
237
238
248
246
268
269
271
249
249
258
258
262
239
274
271
269
253
253
266
267
242
262
264

Miibahat

Miibalaga

Miibalat

MiicAdele

Y G V2T (@17 J—
Miidahene .....ooooeeeneeeeeverrnnnne.

Miidarat

Miikafat

Miildhaza

Mirtivvet

Miisalemet .o

Miuisavere

NAamus

NankOrltik coeeuveeeereeeeenees

Nasihat

Nedamet

Nefret

Nefs

Nemime

Negat

Nezafet

Niyet

Niiftiz

b

Omir

R
Rastgi

Reca (Isticham) ....oooeeeeseee.

Re'fet

Rehavet

Rekabet

Remz

Rezilet

Rutk

239
239
238
240
240
246
245
267
268
252
258
259

275
276
278
277
282
283
285
278
281
287
284

288

289
293
290
293
297
298
291
294
296



Ruiza

Riayet
Rikkat

Riya
Riyazet

59

Saadet

Sabir

Sadaka

Sadikat

Safderunluk

Safsata (mugalata) .....ccoeerresenee

Safvet

Salah ve Fesat

Sanat

Say

Sa’y ve amel

Sebat

Seb (Setm)
Sefahat

Seha

Selamet

Semahat

Serbestlik

Serkeslik

Servet

Sevda

Seyahat
Sihhat

Sila-i rahm
Sir

Styanet

Siyaset

Sohbet

Sual

St karin

Stiizan

Siikat

ICINDEKILER

294
296
298
299
300

316
329
336
334
329
319
337
338
340
317
317
303
307
318
309
322
324
314
314
303
327
328
333
339
312
341
328
333
305
326
325
320

Surtr

Secaat
Sefaat
Sefkat
Schvet
Ser
Serafet
Setéret
Seyb
Seytanat
Sikayet
Sohret
Sukir

T
Tabiat

T2AZ (TALZ) corevvrresenerrrssensrssssens
Tasaddur
Tasarruf
Tayib (Takbih)
Ta'zim (T4zim)
Taziye (Taziye)
Tecahiil - (Tegafil)cmreerrrerenn

Tecerriit

Tecesstis
Techil
Tecriibe
Tedbir
Tedib
Teenni
Tefahur (miibahAt) ...ooceevvveerene.
Tefekkiir
Teftis (TecesSiis) mmmermrremmmmreseenes
Tefviz
Tegful

315
342
347
350
357
344
345
346
358
359
352
356
353

401
369
368
387
402
375
373
374
378
377
376
364
365
366
366
365
370
361
362
380
383
382
386
380



YAGLIKCIZADE AHMET RiFAT « AHLAK SOZLUGU

Tehaffuz (Tehassun)..........ooovee.. 368 Ulfet-Unsiyet.mmmmmmmmmmerseren 415
Tehdit (Terhib) .ooveeeereeseeeerssseenn 400  Umit 416
Tekdir 387

Tekellitf (KHlfer) oo g7V

Telag 388 Vad (Vaad) .o 419
Televviin 388 Vakar 422
Temiruz 389  Vakic 423
Tembellik 390  Vazife 418
Temelluk 390  Vefa 420
Temerriid (inat) cevevveeeeeeeeeeseeens 390  Vehamet 418
Temkin 390  Vehm 424
Terakki 371 Vesvese 418
Terbiye 371  Viedan 417
Tergip 371 Y

Teslim 372

Tegvik 37 Yemin 426
Tevazu 393 7

Tevbih 397 Zahmet 31
Tevekkiil 397 o man 433
Te:yaldmz 400 Zarafet 435
Tovbe 395 Zebinkiss 431
v Zeka (FetAnet) cuuuueenssvvesssesssens 428
Ubiset 47 Zem 429
Udb 407 Zevk 430
Uhuvvet 405 Zillet (meskenet) ooovvvvvevererenee 428
Ulviyyet 413 Ziyaret 434
Usret 412 Zuliym 436
Uzlet (INZIVa).eoeooeeeeseeesneerssnees 409 Ziihd 433

Tarih . . . 439




