# İçindekiler

Takdim		11
Müellif Hakkında		15
Ahlâk S	özlüğü	
Tasvîr-i	Ahlâk	
A	C	
Acele22	Cebanet	44
Adâlet23	Cebr	45
Adâvet (Husûmet)25	Cehl	51
Âfiyet21	Cemal (melâhat)	47
Afv (Af)30	Cerbeze	46
Ahlâk21	Cesaret (Cür'et)	46
Âkıbet21	Cevdet	50
Akıl31	Cevr	50
Arzu21	Cinnet (Delilik)	48
Aşk (Işk)28	Cinsiyet	49
Azm (Azim)27	•	
	D	
В	Delâlet	
Bahane43	Denâet (Alçaklık)	59
Baht36	Desise	55
Beddua39	Din	65
Bedhûy39	Dirâyet	54
Bela40	Dostluk	62
Beşâşet39	Dua	56
Boşboğazlık42	Dubâre	62
Buhl37	Dünya	60

#### YAĞLIKÇIZÂDE AHMET RİFAT • AHLÂK SÖZLÜĞÜ

E	Haset	115
Edeb67	Hastalık	136
Edeb-i Zâhir87	Hata	139
Edebsizlik69	Hatâpûş	140
Ehliyet74	Havf	146
Emel-Tûl-i Emel70	Hayâ (Ar)	131
Emniyet71	Hayat	132
Enaniyet73	Hayır	
Esbab69	Hayırhahlık	150
	Hayret	133
F	Haysiyet	133
Fakr85	Hazırcevaplık	
Fal77	Hazm	
Fazilet84	Hevâ	154
Ferâset81	Hırs	109
Fetânet85	Hisset	136
Firsat83	Hıyânet	147
F1sk	Hicab	
Fitne	Hiciv	151
Fücûr (F1sk)80	Hiddet	109
Fütüvvet79	Hikmet	123
G	Hile (Hud'a)	134
Gabâvet (Belâhet)89	Hilm	126
Gadr90	Himâye	128
Gaflet98	Himmet	153
Gam (Keder)99	His	113
Garaz 92	Hizlân	135
Gazap95	Hodbînî (Hodpesendî)	146
Gıbta90	Hoşnûdi	137
Gına100	Hubb-i Vatan	106
Gıybet100	Hukuk	121
Gurbet91	Hulf	
Gurur94	Hulk-Huluk (Huy)	142
	Humk	129
Н	Humûd	146
Hakkaniyet120	Husûmet	139
Hamiyet131	Huşû	137
Hasbihal114	Huşûnet	138

### İÇİNDEKİLER

Hürmet109	Intikam	184
Hüsn-i Kazâ (Hüsnükazâ) 119	İntizam	183
Hüsn-i Nazar (Hüsnünazar)119	İntizar	183
Hüsn-i zan (Hüsnüzan)118	İnziva	185
Hüsn ve kubh (Hüsün ve	İsâet	163
Kubuh)116	İsraf	168
Hüzün111	İstidat	166
	İstidlâl	165
I .	İstiğna	166
Îsâr193	İstihkak	164
Ismet156	İstihza	168
Izdırâb-ı Derûnî157	İstikamet	167
İbadet196	İstirahat	165
İbret195	İstirham	166
İffet202	İstiskal	164
İftira (Bühtan)177	İsyan	201
İhlâs161	İtaat	170
İhsan160	İtâb	199
İhtimam193	İtibar	172
İhtiyat159	İtimat	175
İkbal179	İtiraf	173
İktidar179	İtiraz	172
İlim203	İtiyat	176
İlişiksizlik194	İzzet	
İltica180		
İmdad182	K	
İmtihan181	Kabiliyet	
İn'am189	Kader	210
İnat (Temerrüt)206	Kadrdânlık	210
İnâyet207	Kanaat	
İnbisat182	Kayıtsızlık	
İnfial189	Kaza ve Kader	212
İnkıbaz-ı Derûn (İç Sıkıntısı) 190	Keder	221
İnkıyad191	Kelâm	225
İnkisar191	Kemâl	227
İnsaf189	Kemlik	228
İnsan185	Kerem	223
İnsâniyet (insanlık)188	Kesb	223
İntibah183	Kıskançlık	211

#### YAĞLIKÇIZÂDE AHMET RİFAT • AHLÂK SÖZLÜĞÜ

Kıyâs-ı nefs216	Mübahât239
Kibir218	Mübâlağa239
Kin (Hıkd)228	Mübâlât238
Kizb221	Mücâdele240
Köylülük ve Kırsal Alanlarda	Mücâzât (Cezâ)240
Yaşamak229	Müdâhene246
Külfet227	Müdârât245
	Mükâfat267
L	Mülâhaza268
La'b233	Mürüvvet252
Latîfe232	Müsâlemet258
Lutuf232	Müşâvere259
M	N
Maârif (mârifet)264	Nâmus275
Mal235	Nankörlük276
Mâlâyânî237	Nasihat278
Mâlihülya238	Nedâmet277
Medeniyet248	Nefret282
Medh (Senâ)246	Nefs283
Mekânet268	Nemîme
Melâlet269	Neşat
Menfaat271	Nezâfet
Merak249	Niyet287
Merhamet249	Nüfûz 284
Meskenet258	1 (4142201
Meslek258	Ö
Meşakkat262	Ömür288
Metanet239	
Meveddet274	R
Mevt271	Rastgû289
Minnet269	Recâ (İstirham)293
Mîzaç253	Re'fet290
Mizah253	Rehâvet293
Muâvenet (İmdat)266	Rekabet297
Muğalata267	Remz298
Muhabbet (sevgi ve dostluk)242	Re'y (Rey)291
Musâhabet262	Rezîlet294
Musîbet264	Rıfk296

## İÇİNDEKİLER

Sürûr	315
Şecaat	342
Şefaat	347
Şefkat	350
Şehvet	357
Şer	344
Şerâfet	345
Şetâret	346
Şeyb	358
,	
T	
Tabiat	401
Tahammül	369
Tahkîr	368
Takbih	387
Tama	402
Ta'rîz (Târiz)	375
Tasaddur	373
Tasarruf	374
Ta'yîb (Takbîh)	378
Ta'zîm (Tâzim)	377
Ta'ziye (Tâziye)	376
Tecessüs	366
Techîl	366
Tecrübe	365
Tedbir	370
Tedib	361
Teenni	362
Tefâhur (mübâhât)	380
Tegâfül	
	Tabiat

#### YAĞLIKÇIZÂDE AHMET RİFAT • AHLÂK SÖZLÜĞÜ

Tehaffuz (Tehassun)368	Ülfet-Ünsiyet415
Tehdit (Terhîb)400	Ümit416
Tekdîr387	
Tekellüf (Külfet)387	V
Telâş388	Va'd (Vaad)419
Televvün388	Vakar422
Temâruz389	Vakit423
Tembellik390	Vazife418
Temelluk	Vefâ420
Temerrüd (inat)390	Vehâmet418
Temkîn390	Vehm424
Terakki371	Vesvese418
Terbiye371	Vicdan417
Terğîp371	
Teslim372	Y
Teşvik	Yemin426
Tevâzu393	7
Tevbîh397	Zahmet431
Tevekkül397	Zaman
Teyakkuz400	Zarâfet
Tövbe395	Zebûn-küş
	Zekâ (Fetânet)428
U-Ü	Zem429
Ubûset407	
Ucb407	Zevk
Uhuvvet405	Zillet (meskenet)428
Ulviyyet413	Ziyaret434
Usret412	Zulüm436
Uzlet (İnziva)409	Zühd433
Tarih	439